РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Соктуй-Милозан
12 мая 2012 года                                                                                         № 14
Об утверждении Положения об официальном веб-сайте     сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

в сети «Интернет»

         Рассмотрев проект «Положения об официальном веб-сайте сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в сети « Интернет» в соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления» от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь статьёй 23 Устава сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» решил:
1.   Положение  об официальном веб-сайте сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в сети «Интернет» утвердить  ( прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального   обнародования ( опубликования ).
Глава сельского поселения                                                     А.Г.Кузнецов
                               Приложение
                                         к решению Совета сельского
поселения «Соктуй-Милозанское»

                                                                        муниципального образования «Город Краснокаменск и
Краснокаменский

                                                         район» Забайкальского края

                                                 от 12 мая 2012 г. № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном веб-сайте  сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в сети «Интернет»

1. Общее положения

     1.1. Настоящее Положение разработано во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8- ФЗ  «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», определяет порядок организационно-технического обеспечения, а также порядок технического сопровождения (поддержка в работоспособном состоянии) и информационного наполнения официального веб-сайта администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

     1.2. Веб-сайт администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – веб-сайт) является официальным в сети «Интернет».
          1.3. Основным назначением веб-сайта является информирование населения сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Соктуй-Милозанское» посредством предоставления пользователям сети «Интернет» доступа к информации, размещённой на веб-сайте.

        1.4. Веб - сайт располагается по электронному адресу: adm_sokt
        1.5. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов веб-сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес веб-сайта.

2. Организационно техническое обеспечение
      2.1. Для управления процессом размещения информации на веб-сайте формируется редакционная коллегия из числа руководителей органов администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

     2.2. Редакционная коллегия обеспечивает:

     - контроль за актуальностью информации, публикуемой на веб-сайте;

     - контроль за информационным наполнением и обновлением всех разделов веб-сайта.

     2.3. Редакционная коллегия имеет право:

     - запрашивать и получать от органов местного самоуправления и администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» информацию для размещения в разделах веб-сайта;

    - вносить предложения по структуре и содержанию разделов веб-сайта.

   2.4. Техническое сопровождение и информационное наполнение веб-сайта, возлагается на отдел по информационным ресурсам и защите информации администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» ( далее- Отдел).

   2.5. В части технического сопровождения веб-сайта Отдел организует и обеспечивает:

  - работы по развитию программно-технических средств веб-сайта;

  - администрирование веб-сайта;

  - функционирование веб-сайта.

 2.6. В части информационного наполнения веб-сайта Отдел обеспечивает:

  - организацию информационного наполнения, обновление, изменение информационной структуры веб-сайта;

  - доступ пользователей к информационным ресурсам веб-сайта;

  - анализ информационного содержания и посещаемости веет-сайта;

  - формирование состава и структуры информации, размещаемой на веб-сайте.

 2.7. Органы администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края предоставляют Отделу информацию в электронном виде для размещения на вет-сайте не реже одного раза в квартал.

  2.8. Отдел размещает предоставленную информацию в соответствующем разделе веб-сайта.

3 Перечень информации, размещаемой на веб-сайте

3.1.  Нормативно- правовые акты органов местного самоуправления сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края , подлежащие официальному опубликованию;

3.2. Проект бюджета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на очередной финансовый год, внесённый на рассмотрение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» ,исполнении бюджета сельского поселения «Соктуй-Милозанское»;

 3.3. Информация об органах местного самоуправления сельского поселения «Соктуй-Милозанское» ( структура, должностные лица, полномочия, время и место приёма);

3.4. Персональные страницы органов администрации и бюджетных учреждений сельского поселения «Соктуй-Милозанское»  с информацией об их деятельности;

3.5. Новости муниципального образования сельское поселение «Соктуй-Милозанское»

3.6. Информация о деятельности сельского поселения «Соктуй-Милозанское » , персональная информация о депутатах;

3.7. Информация о проведении публичных слушаний и о результатах публичных слушаний;

3.8. Результаты выборных кампаний , проводящихся в администрации сельское поселение «Соктуй-Милозанское» , информация о деятельности избирательной комиссии;

3.9. Информация об экономической , социально-культурной и промышленных сферах администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» ;

3.10 Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ , оказание услуг для муниципальных нужд администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» ;

3.11. Проектные декларации;

3.12. Сообщения о проведении торгов( конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или продаже права на заключение договора аренды земельных участков или предоставление земельных участков в аренду баз проведения торгов ( конкурсов, аукционов);

3.13. Информация об обеспечении градостроительной деятельности в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
__________________________